
Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester 

van de gemeente Zutphen houdende bepalingen over de aanwijzing van 

medewerkers werkzaam bij het Districtelijk ondermijningsteam Noord- en 

Oost-Gelderland als toezichthouder (Aanwijzingsbesluit toezichthouders 

Districtelijk ondermijningsteam Noord- en Oost-Gelderland gemeente Zutphen 

2023) 

Ons kenmerk: 610786 

  

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Zutphen, ieder 

voor zover het hem toekomende bevoegdheden betreft, 

  

overwegende dat: 

- de burgemeester op 3 november 2022 in het 'Convenant samenwerking ondermijningsteam 

Noord- en Oost-Gelderland is overeengekomen dat de toezichthouders die werkzaam zijn voor 

het ondermijningsteam Noord- en Oost-Gelderland belast dienen te worden met het toezicht op 

de naleving en/of handhaving binnen het grondgebied van elk van de deelnemende gemeenten; 

- het wenselijk is te voorzien in een formele aanwijzing van deze toezichthouders in de zin van artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke 

voorschriften en deze ook te belasten met de opsporing van strafbare feiten; 

- de toezichthouders van het ondermijningsteam Noord- en Oost-Gelderland voldoen aan de eisen 

die gesteld zijn in artikel 3.3. van Alcoholregeling, 

  

gelet op het bepaalde in artikel 41, eerste lid, aanhef en onder b, van de Alcoholwet jo. artikel 3.2, 

tweede lid, van de Alcoholregeling en artikel 3.3 van de Alcoholregeling; 

  

gelet op artikel 37 van de Afvalstoffenverordening Zutphen 2005; 

  

gelet op artikel 6:2, derde lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening Zutphen 2011; 

  

gelet op artikel 33, eerste lid, van de Huisvestingswet 2014; 

  

gelet op 12:2, eerste lid en onder b. van de Verordening fysieke leefomgeving gemeente Zutphen 2021; 

  

gelet op artikel 5.1 en 5.10, derde lid van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

  

gelet op artikel 34, tweede lid en derde lid, van de Wet op de kansspelen; 

  

gelet op artikel 6 van de Winkeltijdenverordening gemeente Zutphen 2017; 

  

gelet op artikel 92 van de Woningwet juncto artikel 5.1 en 5.10, derde lid van de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht; 

  

gelet op titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t : 

  
  

1. de toezichthouders van het Districtelijk ondermijningsteam Noord- en Oost-Gelderland aan te 

wijzen als toezichthouder voor de navolgende wetten en verordeningen met bijbehorende regels: 

a. de Alcoholwet; 

b. de Afvalstoffenverordening Zutphen 2005; 

c. de Algemene Plaatselijke Verordening Zutphen 2011, met uitzondering van hoofdstuk 3 

Seksinrichtingen, sekswinkels, straatprostitutie e.d.; 

d. de Huisvestingswet; 

e. de Verordening fysieke leefomgeving Zutphen 2021; 

Nr. 482756 

GEMEENTEBLAD 15 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2023 nr. 482756 15 november 2023 1 



f. de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo); 

g. de Wet basisregistratie personen; 

h. de Wet milieubeheer; 

i. de Wet op de kansspelen; 

j. de Winkeltijdenverordening gemeente Zutphen 2017; 

k. de Winkeltijdenwet; 

l. de Woningwet; 

  alsmede de voor deze wetten en verordeningen in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor 

zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert; 

2. dat de onder 1 vermelde toezichthouders beschikken over de in artikel 5:15 tot en met 5:19 van 

de Algemene wet bestuursrecht vermelde bevoegdheden; 

3. dat dit besluit in werking treedt op de dag na de datum van bekendmaking; 

4. dat dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Districtelijk ondermij- 

ningsteam Noord- en Oost-Gelderland gemeente Zutphen 2023. 

  

  

  

Aldus besloten op 7 november 2023. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De burgemeester, de secretaris, 

De burgemeester, 

Gemeenteblad 2023 nr. 482756 15 november 2023 2 


